

Konferencja Bezpieczna Wisła – Ekologicznie w przyszłość

Kraków, 23 maja 2023 r.

Pytania, które wpłynęły za pośrednictwem czatu w trakcie transmisji online

Pytanie 1

Anna Drózdziak, Centrum Energetyki AGH

Pytanie do przedstawicieli RZGW w Krakowie dotyczące założeń projektu: Program działań retencyjnych jest zaplanowany na lata 2022-2024. Jak wygląda horyzont czasowy? Czy jest zaplanowana ocena efektywności wdrożonych działań? Kiedy i jak? Czy jest jakiś budżet projektu?

Odpowiedź:

Harmonogram prac w ramach Projektu będzie przedstawiony w Bloku II dzisiejszej Konferencji. Projekt "Bezpieczna Wisła" ma charakter planistyczny, jego budżet nie obejmuje realizacji wybranego wariantu, natomiast przygotowany Program będzie zawierał również wstępny harmonogram rzeczowo-finansowy prac w nim przewidzianych. Ocena efektywności proponowanych działań będzie realizowana w oparciu o wielokryterialne analizy, w tym modelowanie hydrauliczne oraz analizy ekonomiczne.

Pytanie 2

Anna Drózdziak, Centrum Energetyki AGH

Czy działania retencyjne na odcinku powyżej Krakowa pozwoliły na obniżenie zwierciadła wody w tzw. "wąskim gardle w Krakowie" o 1 m (wypowiedź dyr. Radonia) czy o 80 cm (wypowiedź Pana Szymczaka)?

Odpowiedź:

Wyniki modelowania wskazały, że działania retencyjne na odcinku powyżej Krakowa pozwolą na obniżenie zwierciadła wody o ok. 80 cm, w swojej wypowiedzi Pan Dyrektor Radoń zaakcentował tę wartość, chodziło o przedstawienie rzędu wielkości.

Pytanie 3

Jacek Engel, Fundacja Greenmind

W katalogu działań dot. ryzyka powodziowego nie było żadnych działań dot. indywidualnych rozwiązań jak np. zabezpieczenie pojedynczych budynków/gospodarstw wytycznych dot. konstrukcji budynków. Dlaczego, skoro mają one znaczący wpływ na ograniczanie strat?

Odpowiedź:

Staramy się, aby katalog działań dot. ryzyka powodziowego w tym projekcie nie był katalogiem zamkniętym. Rozważane będą wszelkie działania, w tym indywidualne. Ich potencjalne wdrożenie będzie zależało od wyniku analiz wielokryterialnych, które uwzględniają skalę przedsięwzięć oraz poziom zagrożenia w różnych lokalizacjach. Wszelkie działania indywidualne należy oczywiście odnosić również do stanu prawnego, który reguluje tę kwestię i nie zawsze z poziomu dokumentów programowych pozwala

zabezpieczyć na danym obszarze pojedynczy obiekt. Jest to jednak oczywiście przedmiotem analiz w ramach realizowanego projektu.

Pytanie 4

Anna Drózdziak, Centrum Energetyki AGH

Z jakimi roślinami inwazyjnymi ma największy problem RZGW w Rzeszowie?

Odpowiedź:

Na terenie RZGW Rzeszów największy problem występuje z barszczem sosnowskiego. Ta inwazyjna roślina występuje głównie w południowej części województwa, szczególnie w zlewni Jasiołki i górnych partiach Wisłoka. Występuje głównie wzdłuż cieków wodnych, co ułatwia jej rozprzestrzenianie się. W przypadku potwierdzenia jej występowania na działkach administrowanych przez Wody Polskie w miejscach przebywania ludzi, Zarządy Zlewni zlecają wyspecjalizowanym firmom usunięcie barszczu.

Pytanie 5

Michał Tomusiak, Ministerstwo Infrastruktury

Czy w ramach projektu powstanie również harmonogram wdrażania zadań/działań, które docelowo się w nim znajdują? Czy już teraz można szacować jaki to będzie okres i jakiego rzędu nakłady będą konieczne?

Odpowiedź:

Tak, elementem Programu będzie harmonogram rzeczowo-finansowy. Projekt ma za zadanie wytypować listę działań, dlatego na obecnym, bardzo wczesnym, etapie Projektu nie jest możliwe podanie czasu i kosztów realizacji. Program będzie konsultowany ze społeczeństwem, więc będzie możliwość odniesienia się do zakładanego harmonogramu jego wdrażania.

Pytanie 6

Jacek Engel, Fundacja Greenmind

Czy nie szkoda czasu i pieniędzy na strategiczne oś, skoro Pan prezes już przesądził o tym, co będzie wykonywane? (odnośnie końcowej wypowiedzi Prezesa Wojciecha Skowyrskiego)

Odpowiedź:

Pan Prezes Wojciech Skowyrski podczas konferencji mówił o jednym z możliwych rozwiązań inwestycyjnych. Na ten moment RZGW w Krakowie nie przesądza o konkretnych kierunkach działań. Rozważane będą wszelkie działania, w tym indywidualne.